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Nezávislý měsíčník
pro Prahu 2

Oprava komunikací na Tylově náměstí
má zvýšit bezpečnost chodců při pře-
cházení, dořešit dopravní režim i par-

kování v této oblasti. Frekventované ulice
Severojižní magistrály Legerova, Sokolská
a ulice Ječná by se měly přeměnit na moderní
městské třídy.

Dopravní zklidnění u Tyláku
Tylovo náměstí, obecně známé jako Tylák,

je velmi oblíbeným místem setkání a odpo-

činku. Zároveň se jedná o důležitou pěší
trasu vedoucí k blízkým zastávkám veřejné
dopravy, které patří k těm nejfrekventova-
nějším v Praze. Parkovou část Tylova ná-
městí před několika lety Praha 2 revitalizo-
vala, aby zde vzniklo příjemné místo pro
odpočinek a také prostor pro pořádání trhů.
K náměstí však přiléhá navazující komuni-
kace, která je již v nevyhovujícím stavu. 

Radnice druhé městské části proto vypra-
covala návrh řešení a předložila ho spolu

Okolí Tylova náměstí, ulice Legerova,
Sokolská a Ječná čeká obnova

s požadavkem na rekonstrukci vlastníkovi
této komunikace, pražskému magistrátu.
Návrh při rekonstrukci počítá s vyvýšením
silnice na úroveň chodníku, což by mělo
především scelit dané území a tím zvýšit
komfort i bezpečnost při přecházení a s tím
spojené dopravní zklidnění této oblasti. 

Řeší se i parkování
„Součástí projektu je také úprava navazu-

jícího prostoru v severní části náměstí, kde
by mělo dojít k předláždění chodníků do
vzoru korespondujícím s okolím a také k do-
plnění stromů i nového městského mobili-
áře,“ doplnil k návrhu řešení Tylova náměstí
radní Prahy 2 pro dopravu Tomáš Halva
(TOP 09). Vedení druhé městské části nyní
bude jednat s pražským magistrátem o pro-

pokračování na straně 3
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Druhá městská část usiluje o rekonstrukci komunikací na Tylově
náměstí, které jsou v nevyhovujícím stavu. Kompletní obnova čeká
také ulice Legerova, Sokolská a Ječná. Přesnou podobu jejich úprav
určí projekt, na který Technická správa komunikací hledá
projektanta.
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Celá moderní společnost je vystavena
dosud zcela nezvyklým formám stre -
sových podnětů (covid-19, nedaleký

válečný konflikt, migrace, ekonomické vlivy),
které se podepisují nejen na duševním zdraví
dospělých, ale i na zvýšeném výskytu dušev-
ních poruch u dětí a dospívajících. Takový
nápor na psychiatrické a psychologické služ -
by nikdo neočekával, proto náš systém psy-
chiatrické péče nyní zažívá krizi vyvolanou
nadměrnou, a často neuspokojitelnou pop-
távkou. Stejná situace je i ve Všeobecné
fakult ní ne mocnici v Praze (VFN), kde Psy -
chiatric ká klinika 1. lékařské fakulty Univer-
zity Karlovy (LF UK) a VFN jako jediné zdra-
votnické zařízení v České republice poskytuje
služby Dětského a dorostového detoxifikač-
ního centra a unikátní služby Denního staci-
onáře pro adolescenty. Jejich kapacity jsou
nedostatečné, proto se za podpory Minister-
stva zdravotnictví ČR rozšíří prostory den-
ního stacionáře a vznikne nové lůžkové dět-
ské oddělení, které zoufale chybí.

Prioritní je zachování současného provozu
tak, aby nebyl ohrožený rozsah poskytované
akutní péče. Rozšiřování psychiatrické péče
pro děti a dorost bude proto probíhat po eta-
pách. První je v plánu rekonstrukce dvoupa-
trové budovy Paláce Voračických z Paběnic,
kde v současnosti není umístěný žádný zdra-
votnický provoz. „Tento objekt se svými pro-
storovými dispozicemi, lokalizací a nestig-
matizující přístupností zdá jako ideální pro
denní stacionární péči různého typu včetně
denního stacionáře pro adolescenty trpící po-
ruchami příjmu potravy,“ vysvětlil ředitel
VFN David Feltl a doplnil: „Za dotaci přibliž -
ně 90 milionů korun získají pacienti komfort -
ní prostory, které splní moderní požadavky
na ambulantní péči s důrazem na urči tou
míru soukromí.“ 

Druhou etapou dotovanou přibližně 50 mi-
liony korun jsou vnitřní přesuny jednotlivých
oddělení a vytvoření modernizovaného pro-
storu pro poskytování lůžkové péče dětským
a dorostovým pacientům se širokým spek-

trem duševních poruch. Samozřejmostí je
využití bezpečnostních prvků, maximálně
dvoulůžkové pokoje s vlastním sociálním zá-
zemím, návštěvní místnosti, prostory pro
skupinové terapie a práci terapeutů.

Systém moderní psychiatrické péče by měl
dokázat pokrýt individuální potřeby klientů
a nabídnout různě strukturované způsoby
léčby. „Rádi bychom více a v důstojném pro-
středí rozvíjeli unikátní systém denní péče
o mladé pacienty, který zvládne stavy, jež
ještě nevyžadují hospitalizaci, případně ji
mohou zcela odvrátit,“ řekl přednosta Psy-
chiatrické kliniky 1. LF UK a VFN Martin An-
ders. red

Svatomartinské slavnosti
nabídnou mladá vína i husí speciality
Degustace svatomartinských
vín, husí speciality a bohatý
doprovodný program. Takový
bude 12. ročník festivalu
mladých vín Svatomartinské
slavnosti a pečená husa. 

Akce proběhne v sobotu 11. listopadu
na náplavce Rašínova nábřeží mezi
Železničním mostem na Výtoni a vy-

šehradskou skálou v blízkosti farmářské -
ho trhu Náplavka. Odstartuje symbolicky
v 11 hodin a 11 minut.

Dvanáctý ročník oblíbeného festivalu, na
který každý rok dorazí kolem šesti tisíc náv-
štěvníků, slibuje už tradičně bohatou účast
vinařů ze všech koutů republiky. „Svá mladá
vína představí 23 českých a moravských vi-
nařství. Jako svatomartinské víno jsou dle
místních vinařských regulí povolené bílé od-
růdy Müller Thurgau, Veltlínské červené

rané a Muškát moravský, z červených a rů-
žových odrůd Modrý Portugal a Svatovavři-
necké a od roku 2013 ještě Zweigeltrebe,
pouze růžová odrůda. Na stáncích budou
také tichá vína. Vinaři letos nabídnou přede-
vším skvělý ročník vín, s vysokým přiroze-
ným obsahem cukru, mimo jiné pro letošní
výjimečně teplé počasí. Budou to vyspělá,
chuťově plná a chutná vína. Vinaři budou
mít na košt i prodej svá běžná tichá vína ze

starších ročníků a pro zahřátí oblíbený ‚sva-
řák‘,“ uvedl ředitel festivalu Jiří Sedláček.

Vstupné na festival je zdarma, pro ochut-
návku vín je ale nutné zakoupení degustač-
ního setu. „Víno se bude degustovat ze skle-
nic, které budou společně s degustační
kar tou a tužkou součástí degustačních setů,
jejichž cena je stejně jako v minulých letech
100 korun. Zakoupení degustačního setu
není podmínkou pro vstup na festival, ten je
pro všechny návštěvníky zdarma,“ řekl Jiří
Sedláček.

Kromě mladých vín nesmí na oslavě svát -
ku svatého Martina chybět dozlatova upe-
čená husa. I na té si budou moci návštěvníci
akce v různých variacích pochutnat. Slav-
nosti nabídnou vedle husích specialit i celou
řadu dalších slaných i sladkých dobrot. Při-
praven je bohatý doprovodný program. „Bě-
hem celého dne se na jevišti vystřídá hned
několik kapel. K poslechu i tanci bude hrát
cimbálová muzika a další živé formace hrající
jazz a swing,“ doplnil Jiří Sedláček. red

Všeobecná fakultní nemocnice navýší
kapacity dětské psychiatrické péče
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Počet duševně nemocných dětí a mladistvých v České republice
varovně stoupá. Na akutní nedostatek lůžek i dostupných služeb
reaguje Všeobecná nemocnice v Praze, která investuje 140 milionů
do rozšíření dětské psychiatrické péče. 

Paláce Voračických z Paběnic
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a v Ječné na 250 až 300 milionů
korun bez DPH.

Severojižní magistrála
Výstavba Severojižní magis-

trály byla schválena v roce 1967.
Do provozu byla uváděna po eta-
pách, kdy první úsek mezi Nu-
selským mostem a Žitnou ulicí
začal fungovat po otevření Nu-
selského mostu v únoru 1973.

Poslední se otevřel v listopadu
1980, kdy se součástí stal nový
most Barikádníků. Kvůli výstav -
bě magistrály stavbaři zbourali
dětskou nemocnici na Karlově
a také budovy na rohu Hvězdovy
ulice na Pankráci. Magistrála je
jednou z nejvytíženějších komu-
nikací v metropoli, denní inten-
zita provozu činí až sto tisíc vo-
zidel. red
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jektu revitalizace této komuni-
kace, spolu s řešením doprav-
ního režimu a parkování v této
lokalitě.

Legerova, Sokolská
a Ječná 

Přesnou podobu úprav ulice
Legerova, Sokolská a Ječná určí
projekt, na který Technická sprá -
va komunikací (TSK) hledá ve
výběrovém řízení projektanta.
Náklady jsou odhadovány okolo
jedné miliardy korun. Dělníci
opra ví povrchy a obnoví stromo-
řadí. Zároveň vznikne studie,
zda by bylo možné zrušit pod-
chody na Fügnerově náměstí
a na Karlově a vytvořit běžné
přechody pro chodce. Vyplývá to
z dokumentů zveřejněných na
serveru tenderarena.cz. Kdy
úpra vy začnou, zatím není jasné.

„Účelem projektů je umožnit
vznik vstřícných, esteticky hod-
notných a dopravně vhodně us -
pořádaných městských tříd a ve-
řejných prostranství, která zvýší
bezpečnost chodců a cyklistů,
zásadně posílí možnosti užívání
a zároveň vytvoří dostatek pro-
storu pro umístění dlouhodobě
životaschopného stromořadí
s vy užitím principů efektivního
hospodaření se srážkovými vo-
dami,“ píše se v dokumentu.

Jak budou ulice nově vypadat,
bude jasné až z finální verze pro-
jektu, který TSK prodiskutuje
rovněž se všemi dotčenými
účast níky, včetně radnic. Projekt
by měl zahrnovat kromě úpravy
ulic také vytvoření nových ulič-

ních profilů včetně umístění a ob-
novy stromořadí. Posoudí také
možné vyznačení cest pro cyk-
listy.

Řeší se i podchody
Součástí bude řešení podcho -

dů na Fügnerově náměstí a na
Karlově u Nuselského mostu,
kte ré vedou pod Legerovou a So-
kolskou ulicí. Namísto nich by
zde mohly vzniknout běžné pře-
chody pro chodce. „Nahrazení
podchodů je třeba prověřit v šir-
ším měřítku s dopadem na do-
pravu na ulicích Legerova a So-
kolská,“ píše se v dokumentu. 

Na magistrále vznikl v posled-
ních letech nový přechod pro
chodce například u Národního
muzea.

Náklady ještě
nejsou jasné

Proměnit se má také Ječná
ulice, která propojuje Karlovo
náměstí se Sokolskou ulicí. Kro -
mě její opravy zde dělníci mají
obnovit stromořadí. Kvůli pře-
kračování hluku pak budou vo-
zovky nově z protihlukového as-
faltu. V případě Ječné musí TSK
spolupracovat s pražským Do-
pravním podnikem. Ten plánuje
opravit zdejší vytíženou tramva-
jovou trať, která je ve špatném
stavu.

Na kolik úpravy vyjdou, není
v tuto chvíli jasné. Bude záležet
mimo jiné na podobě projektu
nebo na výsledku tendru na sta-
vebníky. Podle zveřejněného do-
kumentu by projekty přímo na
magistrále mohly vyjít na 800 až
950 milionů korun bez DPH

dokončení ze strany 1

Okolí Tylova náměstí, ulice Legerova...

INZERCE V2-1101

Křižovatka ulic Ječná a Sokolská u I. P. Pavlova

Tylovo náměstí v prosinci 2019
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Poetické nápisy ve štítech
každého stánku prozradí
více: Levandulová, medo -

vý a čajový krámek, knihařství
a písařství, umělečtí Kožeťuci,
bylinná mýdlárna, mýdlové kvě-
tinářství, umělecká batika, vá-
noční zdobené perníčky a cukro -
ví, keramické betlémy, dřevěné
hračky, výrobky z ovčího rouna,
umělecké šperky z drahých mi-
nerálů, andělské zvonění, mo-

drotisk... To všechno doplní ty-
pické vánoční občerstvení, jako
je Vinohradský vánoční punč,
medovina, svařené víno, stále
oblíbenější Levandulový švihák,
čokoládové nářadí, teplé vafle
a palačinky, speciality na grilu,
kotlíkový guláš, sýrové delika-
tesy a mnohé další.

Návštěvníci si letos veškeré ná-
poje budou moci odnést ve vrat-
ných kelímcích, které budou spe-

Neziskovou organizaci Ro -
sa založily v roce 1993
sociální pracovnice a te-

rapeutky Marie Vavroňová
a Zde na Prokopová. Organizace
dlouhodobě sídlí v Praze 2, má
však celostátní působnost a její
činnost je v mnoha ohledech ne-
zastupitelná. Klientkám – obě-
tem domácího násilí poskytuje
komplexní sociální službu:
„Dnes máme tři registrované so-
ciální služby, především pora-

denské, utajený azylový dům,
a díky  pomoci a podpoře Prahy 2
také dva utajené azylové byty,“
říká Zdena Prokopová, zástup-
kyně společnosti. „Odejít do bez-
pečí je pro oběť domácího násilí
první a důležitý krok. Městská
část proto v rámci společného
projektu pomohla Rose v loň-
ském roce zprovoznit v pořadí
druhý „krizový“ byt. Díky této
ini ciativě se mohou týrané ženy
uchýlit do bezpečí na anonymní

Kam na první vánoční punč a svařák?
No přece na náměstí Míru!

Rosa pomáhá týraným ženám
a jejich dětem už tři desetiletí

● SOS linka pro oběti domácího násilí: 602 246 102
● Informační a poradenské centrum pro oběti domácího násilí:

241 432 466, poradna@rosacentrum

Nezisková organizace Rosa – centrum pro ženy,
která začala jako první u nás aktivně pomáhat
obětem domácího násilí, slaví letos třicáté výročí.
Hlavní část narozeninových oslav hostila
Novoměstská radnice, kde se v pátek 6. října
uskutečnilo setkání zástupců a současných
i bývalých spolupracovníků Rosy. Přítomni byli
i náměstkyně primátora hl. m. Prahy a bývalá
starostka Prahy 2 Alexandra Udženija,
místostarosta Prahy 2 pro bezpečnost Michal
Zuna a radní pro bytovou politiku Jitka
Urbánková.

adresu a vzít s sebou i děti,“ říká
Michal Zuna. 

Za třicet let pomohla Rosa
přes 15 tisícům žen, na její krizo -
vé telefonní linky zavolalo přes
64 tisíc žen, azylové ubytování
ochránilo na životě na 461 žen
a 558 dětí. „Velmi si vážím naší

spoluprá ce,“ řekla pracovnicím
Rosy na slavnostním setkání
Alexan dra Udženija. „Jste pro
mě vzorem, jste statečné ženy,
stejně jako ty, které se na vás ob-
racejí. Budu vás podporovat ve
vašem úsilí nejen jako politička,
ale i ja ko občanka,“ dodala. red

Zakladatelky A. Vavroňová a Z. Prokopová

Vánoční trhy na náměstí Míru v Praze 2, které
každým rokem začínají v metropoli jako první,
letos odstartují již 20. listopadu a potrvají do
24. prosince. Každý den včetně sobot a nedělí od
10 do 20 hodin nabídnou v 75 prodejních stáncích
typický vánoční sortiment.

ciálně pro tuto akci ozdobeny ori-
ginálními Ladovými motivy. At -
mosféru dokreslí vánoční strom
a vyřezávaný betlém.

A nesmíme zapomenout ani
na celosvětový svátek dárcovství
Giving Tuesday, do kterého se
Praha 2 každoročně zapojuje
pořá dáním sbír ky pro zvířecí
útul ky. Ta letošní odstartuje jako

součást vánočních trhů 28. lis -
topa du. Pa mlsky, chovatelské
a hygie nic ké potřeby pro psy
a koč ky z útulků mohou dárci
vhazovat do speciálně označe-
ného kontejneru oranžové barvy
až do 16. prosince.

Poslední adventní neděli pak
výtěžek sbírky poputuje do vy-
braných útulků. red
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„Úspěchem byla už samotná užší
nominace Jammertalu mezi
50 nejlepších tuzemských sta-

veb. Ocenění poroty, složené z významných
osobností z oblasti architektury tento úspěch
ještě korunovalo, a já si toho moc vážím.
Archi tektonická společnost LOXIA, která
pod vedením Jany Mastíkové areál projekto-
vala, odvedla dobrou práci a zaslouží si po-
děkování,“ říká starosta Prahy 2 Jan Korse-
ska.  

„Těší mě, že mezinárodní porota ocenila
Jammertal jako areál plný optimismu a ra-
dosti. O to nám šlo jako architektům přede-
vším, aby si ho lidé po celý rok užívali a
každý, kdo do Jammertalu zavítá, se o tom
ostatně může přesvědčit na vlastní oči. Areál
je stále plný lidí, což je skutečný důkaz toho,
že se povedl a tato krásná cena vše hezky
podtrhuje. Navíc si velmi vážím toho, že jsme
ji přebrali z rukou významného švédského
krajinářského architekta Thorbjörna An-

derssona,“ doplňuje Jana Mastíková ze stu-
dia LOXIA.

Grand Prix Architektů – Národní cena za
architekturu, kterou každoročně vyhlašuje
Obec architektů, je největší českou architek-
tonickou soutěží. Vítězný projekt hodnotí pě-
tičlenná porota složená  ze čtyř mezinárod-
ních porotců a jednoho zástupce z České
republiky. Vyhlášení výsledků letošního roč-
níku proběhlo v pondělí 30. října ve Velké
dvoraně Veletržního paláce v Praze. red

Bohatý celodenní program
nabídne vzpomínková akce
u příležitosti mezinárodního
Dne válečných veteránů,
která se bude konat v pátek
10. listopadu na náměstí Míru.
Praha 2 ji pořádá už podeváté
ve spolupráci s Ministerstvem
obrany ČR, Armádou ČR,
Vojenským historickým
ústavem, Československou
obcí legionářskou a Sdružením
válečných veteránů ČR.

Návštěvníky akce čekají zajímavé pre-
zentace Ministerstva obrany, Armády
ČR, veteránských organizací i soukro-

mých společností a doprovodný program po-
prvé obohatí vojenské střední i vysoké škol-
ství. Dopoledne bude jako obvykle patřit
mateřským a základním školám. Žáci si mezi
sebou poměří znalosti, prohlédnou si vojen-
skou techniku a seznámí se s činností Ar-
mády ČR. Jejím zástupcům předají vlastno-
ručně namalované obrázky, které poputují

o Vánocích k našim vojákům v zahraničních
misích. 

Hlavní pietní část programu pro veřejnost
začne ve 14 hodin, součástí bude i ocenění
vojenských veteránů, vojáků a civilních osob
pamětní medailí Ministerstva obrany nebo
Sdružení válečných veteránů. Jako každý
rok bude věnována vzpomínka válečným ve-
teránům i novodobým hrdinům, kteří položili
své životy při službě vlasti. Program zakončí
modlitba a přímluva za padlé ve válečných
konfliktech. 

I letos se na náměstí Míru představí vojen-
ská technika, starší i moderní. Návštěvníci
se tak mohou například těšit na bojové vo-
zidlo pěchoty BVP-2 nebo nové bojové vo-
zidlo MARS s integrovaným protiletadlovým
systémem nové generace. Jednotlivé prezen-
tační stánky a statické ukázky techniky bu-
dou k dispozici až do 18. hodiny večerní. Celý
den bude možné v křížkovém háji uctít pa-
mátku padlých vojáků květinou, svíčkou
nebo umístěním křížku s vlastním vzkazem.
A návštěvníci tu mohou za libovolnou částku
pořídit celosvětový tradiční symbol Dne vá-
lečných veteránů – květ vlčího máku. red

Jammertal uspěl v prestižní
architektonické soutěži 
Volnočasový areál Jammertal, nacházející se v parku Folimanka
přímo pod Nuselským mostem, uspěl v jedné z nejprestižnějších
architektonických soutěží Grand Prix Architektů – Národní cena za
architekturu 2023. Jammertal obstál v konkurenci 276 přihlášených
projektů, dostal se do užší nominace nejlepších 50 tuzemských
staveb, a získal nakonec čestné uznání v kategorii Krajinářská
architektura a zahradní tvorba. 

Den válečných veteránů oslaví Dvojka
vzpomínkovou akcí s pestrým programem
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Sběr nebezpečných
odpadů a jedlých olejů 

Hlavní město Praha zajiš-
tuje pro své obyvatele
zdar ma v rámci mobil-

ního sběru odložení následují-
cích druhů odpadu.
Nebezpečné: rozpouštědla, ky-
seliny, zásady, fotochemikálie,
pesticidy, odpad s obsahem rtuti
(například  teploměry), olej a tuk
s nebezpečnými vlastnostmi, tis -
kařské barvy, lepidla, pryskyřice,
detergenty obsahující nebez peč -
né látky (čisticí prostředky), lé-
čiva.
Ostatní: jedlý olej a tuk (v uza-
vřených PET lahvích)

Kapalné nebezpečné odpady
musí být předány v pevně uza-
vřených nádobách!

Aktuální informace o naklá-
dání s odpady na území města
lze nalézt na internetové adrese
odpady.praha.eu.

Svozové vozidlo v některých
případech nemůže stát vždy na
shodném místě. Příčinou mohou
být práce na vozovce, obsazení
míst na parkování atp. Z tohoto
důvodu je nutné zkontrolovat,
zda svozové vozidlo nestojí
v blíz kém okolí od dané svozové
zastávky.

V případě, že svozové vozidlo
nenaleznete na příslušné za-
stávce dle harmonogramu, kon-
taktujte řidiče tohoto vozidla na
telefonním čísle 284 098 887,
284 098 888. Zdroj: MHMP

středa 22. 11. 
■ Fügnerovo nám. (u stanoviště kontejnerů) 15.00–15.15
■ Ulice Štěpánská (u kostela) 15.30–15.45
■ Křižovatka ulice Náplavní x Jiráskovo náměstí 16.00–16.15
■ Křižovatka ulic Dřevná x Podskalská 16.30–16.45
■ Křižovatka ulic Oldřichova x Ostrčilovo náměstí 17.00–17.15
■ Křižovatka ulic Sarajevská x Rejskova 17.30–17.45
■ Náměstí Míru (u kostela) 18.00–18.15
■ Křižovatka ulic Kladská x Moravská 18.30–18.50

Na území městské části
Praha 2 jsou umístěny
ná doby na sběr použitých

potravinářských olejů a tuků
z domácností. Projekt programu
Čistá dvojka, který radnice Pra -
hy 2 úspěšně provozuje již něko-
lik let v zájmu zkvalitnění život-
ního prostředí, má napomoci
sní žit zatížení kanalizace oleji
a předat je k dalšímu zpracování.

Černé nádoby s hnědým víkem
jsou zřetelně označeny polepem
s návodem. Jsou uzamčeny, aby
se zamezilo vhazování nepatřič-
ného odpadu, ale také manipula -
ci s obsahem. 
Stanoviště nádob na sběr
použitých olejů 

Nové Město 
■ Pod Slovany – Plavecká
■ Fügnerovo náměstí 5 
■ Václavská 20
■ Na Slupi 12
■ Jiráskovo náměstí

■ Malá Štěpánská 4o
■ Na Hrobci 7

Vinohrady
■ Sázavská 13 
■ Vinohradská 38
■ Londýnská – Záhřebská
■ Polská 4
■ Krkonošská 2
■ Římská 10
■ Jana Masaryka 14
■ Belgická 21
■ Bělehradská 22
■ Bělehradská 47
■ U Kanálky 8
■ Koperníkova 1
■ Slovenská 19

Vyšehrad
■ Neklanova 27
■ Vratislavova 16

Nusle
■ Sekaninova 30 
■ Slavojova (u parku)
■ Jaromírova 65

Zdroj MČ Praha 2,
www.vikinggroup.cz

Sběr olejů a tuků
z domácností 

INZERCE V2-1103

Sběrný dvůr v Praze 2

Přístupný je sběrný dvůr
v Perucké ulici 2452/10,
Praha 2. Sběrný dvůr slou -

ž í pro obyvatele Prahy k bezplat-
nému odkládání vybraných
druh ů odpadů a vyřazených
elek trických zařízení. Provozní
doba sběrného dvora je v letním
čase od pondělí do pát ku od 8.30
do 18.00 hodin (v zim ním období
do 17 hodin) a v sobotu od 8.30
do 15.00 hodin.
■ Odebíraný odpad: objemný
odpad (nábytek, zařízení domác-
nosti), suť z bytových úprav
v množství do 1m³ zdarma, dře-
věný odpad, odpad z údržby ze-
leně (tráva, větve, listí), kovový
odpad, papír, sklo, plasty, nápo-
jové kartony, nebezpečné složky
komunálního odpadu (baterie,
barvy, ředidla, léky, lepidla aj.),
pneumatiky: 50 korun za kus
(osobní) / 400 korun za kus (ná-
kladní – pouze bez disků), vyřa-

zená elektrozařízení (lednice,
pračky, televize, PC, hračky aj.)..
■Nelze zde odevzdávat: nebez-
pečné složky stavebního odpadu
(asfaltová lepenka obsahující de-
het, eternit a další mate riály ob-
sahující azbest apod.)

Sběrný dvůr rovněž zásadně
nepřijímá netříděný domovní od-
pad, stejně jako odpad hnijící ne -
bo zapáchající. 

Vjezd vozidel je omezen na
maximální nosnost do 3,5 tuny.

Sběrný dvůr je řízen obsluhou,
která vám ochotně poradí se
správným uložením odpadu do
příslušného kontejneru, resp.
sběrné nádoby. Pražané mají
mož nost zajistit si odvoz objem-
ného odpadu písemnou objed-
návkou zaslanou faxem na
č. 236 040 000, e-mailem na
sbernydvur@kom wag.cz, poš -
tou nebo osobně na sběrném
dvoře. Zdroj MČ Praha 2

Místem zpětného odběru
elektrozařízení na úze -
mí Prahy 2 je Sběrný

dvůr hl. m. Prahy, Perucká 10,
Praha 2. Zpětný odběr elektro-
zařízení je zdarma.

Elektrozařízení lze také ode-
vzdat ke zpětnému odběru ve
všech sběrných dvorech hl. m.

Prahy a do stálých červených
kontejnerů umístěných na veřej-
ném prostranství:
■ Slezská 9
■ Jana Masaryka 7
■ Botičská 10
■ Sekaninova (pod Nuselským
mostem)

Zdroj MČ Praha 2

Zpětný odběr
elektrozařízení
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